
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИГНАТЬЕВИЧА ИГНАТЕНКО 

ПОСЁЛКА СТЕПНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.08.2023                                                                                              № 418 
п. Степной 

 

 

Об организации горячего питания в МБОУ ООШ №7 

на сентябрь 2023 года 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 25 августа 2023 года № 1534 

«Об организации горячего питания в общеобразовательных учреждения 

муниципального образования Славянский район», соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 

№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение об организации горячего питания учащихся 

МБОУ ООШ № 7  

2. Утвердить график приема пищи на 1 полугодие 2023-2024 учебный год 

(приложение № 1) 

3. Утвердить график дежурства учителей 1 полугодие 2023-2024 учебный 

год (приложение № 2) 

4. Классным руководителям довести информацию до родителей (законных 

представителей) о порядке организации питания учащихся. 

5. Стоимость горячего завтрака для учащихся 1-4 классов обучающихся в 

1 смену (приложение № 3), составляет 96 рублей, в том числе 74 рубля - 

стоимость продуктового набора за счет средств краевого и местного 

бюджетов, 22 рубля - стоимость услуги по приготовлению горячих 

завтраков за счет средств местного бюджета. 

6. Стоимость питания (горячий завтрак) для учащихся 5-9 классов 

обучающихся в 1 смену (приложение № 4), составляет 107 рубль, в том 



числе 85 рублей - стоимость продуктового набора за счет средств родителей, 

22 рубля - стоимость услуги по приготовлению горячих завтраков за счет 

средств местного бюджета. 

7. Учащимся 5-9 классов (за исключением обучающихся, проходящих 

обучение на дому) предоставляется компенсация стоимости услуги по 

приготовлению пищи из средств бюджета муниципального образования 

Славянский район (22 рубля за один прием пищи в день на каждого 

ученика). 

8. На каждого учащегося 5-9 классов из многодетных семей (за 

исключением обучающихся, проходящих обучение на дому)  

(приложение № 5), выделяется ежедневная компенсация стоимости 

одного приема пищи из средств бюджета муниципального образования 

Славянский район в размере 20 рублей, на основании Постановления 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 

2015 года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», на 

каждого учащегося из числа многодетных семей (за исключением 

обучающихся, проходящих обучение на дому) выделяется ежедневная 

компенсация за счет субвенций краевого бюджета в размере 10 рублей. 

9. Учащихся 5-9 классов (приложение № 6), из семей лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 года № 647, из семей граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы и принявших участие в 

специальной военной операции, а также из семей граждан, заключивших 

контракт о пребывании в добровольческом формировании и принявших 

участие в специальной военной операции, предоставляется компенсация 

стоимости горячего питания за счет средств бюджета муниципального 

образования Славянский район. 

10.  Двухразовое питание учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов организуется согласно единому 

муниципальному меню завтраков и обедов. Стоимость двухразового 

горячего питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов складывается из стоимости завтрака и обеда в 

соответствии с возрастной категорией обучающегося и стоимости 

услуги. 

11. Для учащиеся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей- инвалидов 1-4 классов, обучающихся в 1 смену (приложение № 

6) организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание. 

12. Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 

инвалидов 5-9 классов, обучающихся в 1 смену (приложение № 7) 

организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание. 

13. Родители детей имеющих статус обучающихся с ОВЗ 5-9 классов 

(приложение № 8) и получающих образование на дому, родители детей-

инвалидов получающих образование на дому, а также родители 



обучающихся, имеющих статус обучающих с ОВЗ и получающих 

образование на дому, имеют право на получение денежной компенсации 

за бесплатное двухразовое питание в денежном эквиваленте (далее 

денежная компенсация) из расчета 5 (6) дневная рабочая неделя с учетом 

расписания индивидуального обучения на дому в дни их фактического 

обучения (участия в теоретических и практических занятиях). 

Размер денежной компенсации определяется исходя из стоимости 

предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день. 

Стоимость дня цикличного меню составляет:  

 

 
                         1-4 класс                                                  5-9 класс  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Стоимость услуги по приготовлению пищи при двухразовом питании составляет 

44,00 рубля в день. 

 

14. Классным руководителям предъявить справки от врача с 

заявлениями родителей о диетическом питании для учащихся, 

нуждающихся в таком питании. 

Организовать оплату питания через перечисление средств на счет 

ООО «Здоровое питание». 

Во время кормления учащихся находиться с детьми в столовой. Ежемесячно 

сдавать табель питания учащихся. 

Организовать ежедневный заказ необходимого количества 

порций на следующий день. 

15. Ответственному за питание Савельеву С.Е.: 

Осуществлять текущий учет поступающих денежных средств. 

Вести учет количества питающихся детей ежедневно (через табель 

питания). 

 

Для расчетов с Исполнителем за услуги по организации горячего 

питания предоставлять в МКУ «ЦБУ и СКС» следующие документы: 

- приказы с приложением списков обучающих по классам; 

№ дня Завтрак Обед ИТОГО 

 

1 
 

82,28 
 

115,89 
 

198,17 

2 86,34 92,57 178,92 

3 78,53 111,12 189,65 

4 84,10 120,43 204,53 

5 65,25 76,73 141,98 

6 59,47 100,88 160,35 

7 68,66 104,94 173,60 

8 90,90 65,50 156,40 

9 43,90 134,82 178,71 

10 80,57 97,12 177,69 

за 10 дней 744 1020,0 1760,0 

средняя за 1 74 102,0 176,00 

№ дня Завтрак Обед ИТОГО 

 

1 
 

95,30 
 

123,66 
 

218,96 

2 88,34 112,53 200,87 

3 90,79 166,83 257,62 

4 89,50 127,69 217,92 

5 88,47 92,70 181,17 

6 58,12 120,18 178,30 

7 78,32 113,94 192,26 

8 104,86 70,0 174,86 

9 48,01 141,56 189,57 

10 108,30 100,91 209,21 

за 10 дней 850,00 1170,00 2020,00 

средняя за 1 85,00 117,00 202,00 



- табеля посещаемости по учащимся 1-4 классов за полный 10-ти 

дневный цикл цикличного меню; 

табеля посещаемости по учащимся за месяц с 1 по 30 (31) число до 5 числа 

следующего за отчетным. 

16. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                                     Е.А. Чиркова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

 

ГРАФИК 

Приема пищи на 1 полугодие 2023- 2024 уч. год 

 

 

Часы работы Класс 

 

09:45-10:05 1-4 классы 

10:45-11:05 5-9 классы 

 

 

 

Директор школы                                                                                     Е.А. Чиркова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

ГРАФИК 

дежурства учителей в школьной столовой  

на 1 полугодие 2023- 2024 уч. год 

 

 

День недели 10.00-10.20 11.00-11.20 

Понедельник Колесниченко Ю.В. Пиховкина О.И. 

Вторник Кручененко Е.Ю Сабиров В.Р. 

Среда Савченко К.Д. Савельев С.Е. 

Четверг Кручененко Е.Ю Ковтун Н.С. 

Пятница Пронько В.А. Савельев С.Е. 

 

 

 

Директор школы                                                                                     Е.А. Чиркова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

Списочный состав учащихся 1-4 классов, нуждающихся в бесплатном 

питании на сентябрь 2023 г. 

 

№ п\п ФИО учащегося Класс 

1.  Горбунов Владислав Дмитриевич 1 

2.  Игнатьева Анастасия Александровна 1 

3.  Ковалев Денис Сергеевич 1 

4.  Куроедова Валерия Андреевна 1 

5.  Лысак Никита Александрович 1 

6.  Михайловский Иван Владиславович 1 

7.  Молчанов Матвей Романович 1 

8.  Мороз Дмитрий Денисович 1 

9.  Пономаренко Дарья Михайловна 1 

10.  Пономаренко Роман Максимович 1 

11.  Разумовская Софья Александровна 1 

12.  Савельев Александр Сергеевич 1 

13.  Хортик Максим Евгеньевич 1 

14.  Шпика Егор Сергеевич 1 

15.  Гарькуша Степан Евгеньевич 2 

16.  Гусельников Семён Романович 2 

17.  Залетов Михаил Иванович 2 

18.  Перфильева Алиса Викторовна 2 

19.  Фролова Анна Евгеньевна 2 

20.  Шевяков Кирилл Дмитриевич 2 

21.  Щербина Захар Владимирович 2 

22.  Белая Ксения Александровна 3 

23.  Виноград Александр Владимирович 3 

24.  Гурин Захар Алексеевич 3 

25.  Жуков Евгений Андреевич 3 

26.  Иванченко Дарья Романовна 3 

27.  Кондра Варвара Владимировна 3 

28.  Лях Александр Денисович 3 

29.  Пономаренко Матвей Леонидович 3 

30.  Тупинянц Роман Павлович 4 

31.  Демьяненко Александра Анатольевна 4 

32.  Мороз Дарья Денисовна 4 

33.  Кудря Кирилл Дмитриевич 4 

34.  Тимошков Иван Сергеевич 4 

35.  Тыхенко Даниил Артемович 4 

36.  Фролова Мария Евгеньевна 4 

 

Директор школы                    Е.А. Чиркова 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

Список учащихся, получающих частичную компенсацию удорожания 

стоимости питания в размере 22 рублей за счет компенсации из местного 

бюджета и родительской оплаты в размере 85 рублей. 

 

№ п/п ФИО учащегося Класс 

1.  Заяц Роман Витальевич 5 

2.  Макушенко Анастасия Евгеньевна 5 

3.  Проненко Каролина Романовна 6 

4.  Булатецкая Камила Александровна 6 

5.  Долгополый Радион Андреевич 6 

6.  Карпенко Алексей Витальевич 7 

7.  Шпилевой Глеб Владимирович 7 

8.  Титов Артем Дмитриевич 8 

9.  Шаповалов Игорь Сергеевич 8 

10.  Борисов Владислав Владимирович 9 

11.  Пойда Никита Александрович 9 

12.  Разинков Дмитрий Сергеевич 9 

 

 

 

Директор школы                    Е.А. Чиркова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

Список учащихся 5-11 классов из многодетных семей 

 
 

№ ФИО учащегося Класс 

1.  Кравец Михаил Владимирович  6 

2.  Белый Александр Александрович 6 

3.  Кравец Андрей Владимирович  8 

 

 

 

Директор школы                    Е.А. Чиркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

Список учащихся из семей граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы и принявших участие в специальной военной 

операции, а также из семей граждан, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании и принявших участие в специальной военной 

операции. 

 

№ ФИО учащегося Класс 

1 Ковтун Анастасия 9 

 

 

 

Директор школы                    Е.А. Чиркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

Список учащихся 1-4 классов имеющих статус детей-инвалидов, и 

обучаются в 1смену в МБОУ ООШ № 7  

 

№ ФИО учащегося Класс 

3 Щербина Захар 2 

 

 

 

Директор школы                              Е.А.Чиркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

Список учащихся 5-9 классов имеющих статус обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья 

и обучаются в 1смену в МБОУ ООШ № 7 

 

№ ФИО учащегося Класс 

1 Биличенко Алексей  7 

2 Ткаченко Дарья 5 

 

 

 

Директор школы                  Е.А.Чиркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к приказу директора школы 

от 28.08.2023 г. № 417 

 

 

Список учащихся 1-9 классов, имеющих статус обучающихся с детей-

инвалидов и получающих образование на дому, а также учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся  

на дому в МБОУ ООШ № 7. 

 

№ ФИО учащегося Статус Класс 

1.  Ткаченко Андрей ребенок- 

инвалид 

7 

2.  Брус Кирилл ОВЗ 4 

3.  Рикунов Тимур ОВЗ 4 

4.  Борзило Сергей  ребенок- 

инвалид 

1 

 

 

 

Директор школы                    Е.А.Чиркова 
 


		2023-09-22T11:08:46+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:09:13+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:09:38+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:10:02+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:10:28+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:10:55+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:11:21+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:11:46+0300
	Чиркова Елена Александровна


		2023-09-22T11:13:50+0300
	Чиркова Елена Александровна




